

Fra: Peter Langford

Sendt: 17. marts 2020 10:38

Emne: Smitterisiko ved tog over Øresund

Til medlemmer af Transportudvalget

Med udbredelsen af Coronavirus står Danmark i en vanskelig situation, og en række politiske tiltag af alvorlig karakter er blevet gennemført. Myndighederne forsøger at inddæmme og afbøde smittespredningen, og sundhedsstyrelsen har udformet råd til befolkningen for at undgå smitte.

Imidlertid oplever pendlere på Øresundstog mellem Malmø og Københavns Lufthavn, at blive transporteret med ét tog i timen, som er reduceret til to togsæt. Resultatet er, at det ene tog i timen er tæt pakket med potentielle smittebærere, og folk sidder og står tæt på toget i myldretiden. Desuden oplever pendlere at stå tæt på perronerne i forbindelse med grænsekontrol.

For pendlere er dette en uholdbar situation. Mange pendlere fra Sverige er personer, der indgår i Danmarks akut beredskab som læger, sygeplejersker og andre, der arbejder inden for sundhedssektoren. Det er i sig selv bekymrende, da netop disse er vigtige roller i den aktuelle situation.

Jeg vil opfordre politikerne til at finde holdbare løsninger for pendlere på tværs af Øresund, således at smitten heller ikke udbredes i og omkring trafikmidlerne.

Jeg er klar over, at DSB har en samfundsmæssig interesse i at få løst problemet, men myndigheder har sine egne krav, som strider mod fornuften i forhold til en trafikafvikling og passagertransport, der sikrer at smitten ikke spredes unødigt.

Jeg foreslår derfor, at der lægges begrænsninger på antal passagerer på tog, **samt** at der indføres supplerende busser fra/til Malmø C og Kastrup Lufthavn i myldretiden 06 til 10 og igen 15 til 18. Disse busser bør køre relativt frekvent – dvs i 10-15 minutters drift.

På den måde vil pendlere ikke længere udgøre samme smittefare for med-pendlere og samfundet.

Jeg håber, at der i politiske kredse er forståelse for alvoren af situationen, og at der vil blive arbejdet hurtigt mod en løsning.

Med venlig hilsen

Peter Langford,

Pendlertalsmand, Kystbanen & Øresundsbanen